
 Strana 1 (celkem 6)  

Z á p i s  
 

z 24. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 22. 5. 2019 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Stanislava Suchardy 

v RegioCentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Ing. Zdeněk Švorc, Mgr. Jana Berkovcová, Bc. Pavel Bulíček, Mgr. Tomáš Hendrych, 

Andrea Ioele, Jakub Lejsek, Pavel Matějka, Helena Rezková, Libor Šnajdr, Josef Tylš,  

Omluveni: Ing. Ladislav Brykner, Petr Koleta, Michal Moravec, Mgr. Edita Vaňková, 

Eva Víšková 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Martina Berdychová, JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D., 

PaedDr. Markéta Stuchlíková, RNDr. Jiří Ort, Mgr. Jiří Pekař, Mgr. Petr Kamenický, 

Josef Antoš 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Poskytnutí dotací na individuální účel – kap. 18. 

4. Poskytnutí dotací na individuální účel – dotační fond (kap. 48). 

5. Návrh záměru úpravy dotačních programů Královéhradeckého kraje v oblasti sportu 

a volnočasových aktivit na rok 2020. 
6. Návrh na poskytnutí individuálních dotací – individuální sportovci – reprezentanti 

Královéhradeckého kraje. 

7. Průběžná zpráva o přípravě výpravy Královéhradeckého kraje na Hry IX. letní olympiády dětí a 

mládeže České republiky 2019. 

8. Návrh účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách IX. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2020. 

9. Diskuze, různé. 

 

 Jednání v 10:05 hodin zahájil a řídil předseda výboru Ing. Zdeněk Švorc, který přivítal členy 

výboru a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

 Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Ověřovatelem zápisu byl 

navržen Bc. Pavel Bulíček. Navržený program byl schválen beze změny. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/24/184/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  
 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Bc. Pavla Bulíčka 

jako ověřovatele zápisu 

 



 Strana 2 (celkem 6)  

K bodu 3. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – kap. 18. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

 Členové výboru diskutovali o podpoře předložené žádosti. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 9 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 1 

 

USNESENÍ VST/24/185/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. n e d o p o r u č u j e  
 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové dotace na individuální 

účel na žádost Obce Hřibojedy – Organizace a zabezpečení závodu požárnické 

všestrannosti pro okres Trutnov 

 

K bodu 4. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – dotační fond (kap. 48). 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. Následně přivítal a představil předsedu TJ Nová Paka z.s. Josefa Antoše 

a předal mu slovo. 

 Josef Antoš seznámil výbor s činností a historií TJ Nová Paka z.s. a dále podrobněji popsal 

důvody a financování rekonstrukce objektu se sociálním a hygienickým zázemím TJ. 

 Členové výboru diskutovali k podpoře předložených žádostí a proběhlo dílčí hlasování 

k jednotlivým žádostem. Libor Šnajdr a Mgr. Tomáš Hendrych upozornili u některých 

žádostí na jejich střet zájmů. 

 

Informace o hlasování k jednotlivým žádostem: 

 

Žadatel Projekt 

Výše dotace 

navržená 

Výborem STV 

Hlasování 

ČSS, z.s. - sportovně 

střelecký klub DUKLA 

Hradec Králové 

Podpora vrcholových sportovců 250.000,- Kč 

pro: 10 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Královéhradecká krajská 

organizace ČUS 

Sportovní akce a aktivity Královéhradecké KO 

ČUS 
99.000,- Kč 

pro: 10 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Královéhradecká krajská 

organizace ČUS 

Rozvoj ledního hokeje v Královéhradeckém kraji 

2019 
110.000,- Kč 

pro: 10 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Královéhradecká krajská 

organizace ČUS 

Podpora talentované mládeže v ledním hokeji 

Královéhradeckého kraje 2019 
300.000,- Kč 

pro: 10 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Svazek obcí Východní 

Krkonoše 
6. KRAKONOŠŮV CYKLOMARATON 200.000,- Kč 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 1 

TJ Krakonoš Trutnov - 

jezdecký oddíl z.s. 

Dokončení výměny povrchu závodiště TJ 

Krakonoš Trutnov 
50.000,- Kč 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 1 

TJ Nová Paka, z. s. 
Rekonstrukce stávajícího objektu občanské 

vybavenosti sociálním a hygienickým zázemím 
1.600.000,- Kč 

pro: 8 

proti: 1 

zdržel se: 1 



 Strana 3 (celkem 6)  

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném a doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/24/186/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  
 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových dotací na individuální 

účely na projekty: 

 
ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub 

DUKLA Hradec Králové 
Podpora vrcholových sportovců 250.000,- Kč 

Královéhradecká krajská organizace 

ČUS 

Sportovní akce a aktivity 

Královéhradecké KO ČUS 
99.000,- Kč 

Královéhradecká krajská organizace 

ČUS 

Rozvoj ledního hokeje v 

Královéhradeckém kraji 2019 
110.000,- Kč 

Královéhradecká krajská organizace 

ČUS 

Podpora talentované mládeže v ledním 

hokeji Královéhradeckého kraje 2019 
300.000,- Kč 

Svazek obcí Východní Krkonoše 6. KRAKONOŠŮV CYKLOMARATON 200.000,- Kč 

TJ Krakonoš Trutnov - jezdecký oddíl 

z.s. 

Dokončení výměny povrchu závodiště TJ 

Krakonoš Trutnov 
50.000,- Kč 

TJ Nová Paka, z. s. 

Rekonstrukce stávajícího objektu 

občanské vybavenosti sociálním a 

hygienickým zázemím 

1.600.000,- Kč 

 

 

K bodu 5. 

Návrh záměru úpravy dotačních programů Královéhradeckého kraje v oblasti sportu 

a volnočasových aktivit na rok 2020. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a předal slovo náměstkyni hejtmana Mgr. Martině 

Berdychové. 

 Mgr. Martina Berdychová informovala o realizovaných jednáních se Všesportovním 

kolegiem Královéhradeckého kraje a se zástupci krajských článků a dalších organizací 

působících v Královéhradeckém kraji v oblasti volnočasových aktivit. Uvedla, že všechny 

navrhované změny vycházejí také z výsledků jednání s těmito subjekty a představila 

základní návrhy úprav dotačních programů Královéhradeckého kraje v oblasti sportu 

a volnočasových aktivit na rok 2020: 

o zvýšení alokace na jednotlivé programy pro obě oblasti, 

o návrat k jednoúčelovým programům, 

o posunutí termínu vyhlášení dotačních programů na září (předpoklad schválení 

programů na jednání zastupitelstva 9. 9. 2019) a termínu schválení dotací 

(pravděpodobně únor 2020, nejdéle březen 2020), 

o vyhlášení programu na podporu investic do sportovních objektů a zařízení s alokací 

10.000.000,- Kč, 

o úprava podmínek v programech na oblast sportu – navýšení možného počtu 

podávaných žádostí u organizací žádajících v zastoupení za subjekty bez právní 

subjektivity a tělovýchovných jednot a sportovních klubů s velkým počtem sportů, 

o zvážení dalších požadavků na úpravu podmínek (např. povinné podávání listinné 

podoby žádosti atd.). 

Dále informovala o záměru převedení části kompetencí na odbor školství, který by zajistil 

zpracování a projednání návrhů dotačních programů ve výborech zastupitelstva, kompletní 

bodování žádostí o dotaci, zpracování návrhu výše dotací a projednání v hodnotících 

komisích a orgánech kraje. 



 Strana 4 (celkem 6)  

 Mgr. Tomáš Záviský doplnil podrobnější informace k navrhovaným změnám a jejich 

důvodům. Zároveň požádal o uskutečnění jednání výboru na konci července 2019, 

na kterém by byly projednány návrhy dotačních programů Královéhradeckého kraje 

na oblast sportu a volnočasových aktivit pro rok 2020. 

 Členové výboru s navrženými úpravami i s uskutečněním jednání výboru na konci července 

souhlasili (s tím, že přesný termín bude určen na červnovém jednání výboru). 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/24/187/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. s o u h l a s í  
 s předneseným záměrem úpravy dotačních programů Královéhradeckého kraje v oblasti 

sportu a volnočasových aktivit na rok 2020 

 

K bodu 6. 

Návrh na poskytnutí individuálních dotací – individuální sportovci – reprezentanti 

Královéhradeckého kraje. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

 Mgr. Tomáš Záviský seznámil výbor s návrhem podpory individuálních sportovců – 

reprezentantů kraje z kapitoly 9 rozpočtu Královéhradeckého kraje a představil návrh 

na poskytnutí individuálních dotací jednotlivým reprezentantům. 

 Členové výboru diskutovali o podpoře předložených žádostí. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/24/188/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  
 1. orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí individuálních dotací – 

individuálním sportovcům – reprezentantům Královéhradeckého kraje: 

 

 Žádost č. 19RGI01-0085 - Podpora Leoše Roušavého, mistra světa v 

kvadriatlonu, a reprezentace Královéhradeckého kraje a České republiky - SK 

RN Hradec Králové z.s. ve výši 35.000,- Kč 

 Žádost č. 19RGI02-0121 - Mistrovství světa v bezmotorovém létání - Vepřeková 

Jana ve výši 150.000,- Kč 

 Žádost č. 19RGI02-0130 - Reprezentace ČR v silovém trojboji na 

mezinárodních soutěžích - Jansová Monika ve výši 50.000,- Kč 

 Žádost č. 19RGI02-0141 - Mistrovství světa v paralukostřelbě Holandsko - 

Musilová Šárka ve výši 110.000,- Kč 



 Strana 5 (celkem 6)  

 

 2. odůvodnit nepřidělení plné výše požadované dotace (u žádostí, kterým nebyla 

schválena plná výše požadované dotace): Z důvodu významu akce, resp. aktivity. 

Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem 

podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada/Zastupitelstvo 

Královéhradeckého kraje tedy přijala/přijalo dané usnesení s ohledem na 

proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany 

kraje a celkových nákladů akce; dále ovšem také, a zejména, s ohledem na celkové 

výdajové omezení dané rozpočtem kraje (tedy rozhodnutím zastupitelstva kraje) 

pro všechny podpory v oblasti sportu a volnočasových aktivit. 

 

 

K bodu 7. 

Průběžná zpráva o přípravě výpravy Královéhradeckého kraje na Hry IX. letní olympiády 

dětí a mládeže České republiky 2019. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský podal průběžnou zprávu o stavu přípravy výpravy Královéhradeckého 

kraje na Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2019. Informoval 

o zpracovávání přihlášky C – jmenovité akreditaci, přípravě dresů, stanovení a zpracování 

velikostí reprezentačního oblečení atd. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/24/189/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
 informace o přípravě výpravy Královéhradeckého kraje na Hry IX. letní olympiády dětí 

a mládeže České republiky 2019 

 

K bodu 8. 

Návrh účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách IX. zimní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2020. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

 Mgr. Tomáš Záviský seznámil výbor s podmínkami a návrhem účasti výpravy 

Královéhradeckého kraje na Hrách IX. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 

2020. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/24/190/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. p r o j e d n a l  
 informaci o Hrách IX. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2020 



 Strana 6 (celkem 6)  

 

II. d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. schválit účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách IX. zimní olympiády dětí 

a mládeže České republiky 2020  

2. pověřit odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s 

ostatními odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech kroků 

souvisejících s přípravou a organizací účasti výpravy Královéhradeckého kraje na 

Hrách IX. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2020 

 

K bodu 10. 

Diskuze, různé. 

 

 Libor Šnajdr pozval členy výboru a hosty jednání na Světový a Evropský pohár 

v paralympijské lukostřelbě 2019, který proběhne v Novém Městě na Metují 

6. - 14. 6. 2019. 

 Předseda výboru přednesl návrh na uskutečnění červnového jednání výboru ve Starých 

Hradech. Členové výboru poděkovali za pozvání a s návrhem souhlasili. 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za účast na 24. jednání výboru a vzhledem k tomu, že byly 

vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 12:15 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 12. 6. 2019 (od 10:00 hodin) ve Starých Hradech. 

 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Ing. Zdeněk Švorc Bc. Pavel Bulíček 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 5. 6. 2019 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


